
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

28/2023

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
95.990.198/0001-04 (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta
110/2023

Data do Processo: 16/11/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E CRONOGRAMAS, RELATIVOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE VIAS
URBANAS, NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA /SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 16/11/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 110/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ENGECHAP SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E
CRONOGRAMAS, RELATIVOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE
VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA
/SC. - TRECHO 01: 1.115 METROS
• INÍCIO: LATITUDE: 26°58'42.58"S - LONGITUDE:
52°36'59.42"O
• FIM: LATITUDE: 26°58'28.56"S - LONGITUDE: 52°
37'34.04"O

1,000 UN ENGECHAP 4.558,7700 4.558,77

2 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E
CRONOGRAMAS, RELATIVOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE
VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA
/SC. - TRECHO 02: 830 METROS
• INÍCIO: LATITUDE: 26°58'28.59"S - LONGITUDE:
52°37'34.04"O
• FIM: LATITUDE: 26°58'6.72"S - LONGITUDE: 52°
37'51.13"O

1,000 UN ENGECHAP 3.393,5300 3.393,53

3 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E
CRONOGRAMAS, RELATIVOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE
VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA
/SC. - TRECHO 03: 990 METROS
• INÍCIO: LATITUDE: 26°58'6.91"S - LONGITUDE:
52°37'51.35"O
• FIM: LATITUDE: 26°57'42.90"S - LONGITUDE: 52°
38'13.49"O

1,000 UN ENGECHAP 4.047,7000 4.047,70

12.000,00Total do Participante:
12.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 16/11/2023

PRESIDENTE

ANDRESA BREANCINI

MEMBRO

ANGELITA GABRIEL

MEMBRO

TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA


